ДОНЕЦКАЯНАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О наделении полномочиями

До законодательного урегулирования правовых основ деятельности
органов местного самоуправления, в целях нормативного правового
регулирования полномочий местных администраций по утверждению
регулируемых цен (тарифов) в сфере жилищно-коммунальных услуг, в
соответствии со статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить администрации районов и городов республиканского
значения полномочиями на утверждение, по согласованию с
республиканским органом исполнительной власти Донецкой Народной
Республики в сфере государственного регулирования тарифов, цен
(тарифов) для субъектов хозяйствования всех форм собственности,
предоставляющих жилищно-коммунальные услуги по вывозу бытовых
отходов.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

/СNetГлава
Донецкой Народной Респубшнн

о
Д.В. Пушилин

ЖсГ
А,*

г. Донецк

« <44> . 2019 года

У/

User
Подсвеченный

User
Подчеркнутый

https://dnr-online.ru/download/konstitutsiya-donetskoj-narodnoj-respubliki-dejstvuyushhaya-redaktsiya-po-sostoyaniyu-na-30-11-2018g/